
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) _______________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°524 del 21/06/2012
OGGETTO: Fornitura di dispositivi medici per odontoiatria 
occorrenti  ai  presidi  territoriali  –  Periodo  dal 
01.07.2012 al 31.12.2012.

PROPOSTA N°PDEL-2012-639 IN DATA 14/06/2012

Servizio: Provveditorato
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 884 del 
29/12/2011  è  stata  autorizzata  la  prosecuzione  della 
fornitura  di  dispositivi  medici  per  odontoiatria  fino 
alla data del 30/06/2012;

ATTESO
-  che nell’ambito della predetta fornitura i prezzi dei 
prodotti vengono determinati mediante sconto sui prezzi 
esposti nel “Catalogo Krugg”, preso a riferimento nella 
scelta  della  tipologia  dei  dispositivi  in  quanto 
normalmente utilizzato dagli operatori del settore;  

VISTO
-  il cronoprogramma delle gare di interesse predisposto 
dal Servizio Provveditorato e dato atto che non risulta 
ancora pervenuta la relativa programmazione da parte dei 
competenti Servizi aziendali, si presume che tale gara 
sarà inserita nel cronoprogramma 2013;

PRESO ATTO 
-  che, al  fine  di  evitare  gravi  disservizi 
nell'assistenza sanitaria ai pazienti di questa Azienda 
USL, è stata richiesta alla Ditta fornitrice Dental Point 
Srl  di  Cagliari  la  disponibilità  alla  conferma  delle 
condizioni  di  sconto  del  8%  sul  catalogo  Krugg,   o 
eventualmente sconti migliorativi, anche per l’anno 2012, 
ferma restando la possibilità di recesso anticipato in 
caso di aggiudicazione di una nuova gara d’appalto;

DATO ATTO
- che la Ditta Dental Point Srl con nota del 30.11.2011, 
ha comunicato la disponibilità per tutto l'anno 2012 alla 



prosecuzione della fornitura confermando le condizioni di 
sconto  del  8%,  da  applicarsi  sui  prezzi  esposti  nel 
Catalogo Krugg aggiornato all’edizione 2012, e le altre 
condizioni contrattuali praticate finora;

RITENUTO 
- pertanto di autorizzare, al fine di evitare interruzioni 
nell’erogazione  delle  prestazioni  sanitarie, la 
prosecuzione del rapporto contrattuale in essere con la 
Ditta Dental Point Srl di Cagliari per la fornitura di 
dispositivi  medici  per  odontoiatria  per  il  periodo  dal 
01.07.2012 al 31.12.2012;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di autorizzare la prosecuzione del rapporto contrattuale 
in essere con la Ditta Dental Point Srl di Cagliari per la 
fornitura  di  dispositivi  medici  per  odontoiatria,  agli 
stessi patti e  condizioni di cui ad offerta del 22.06.2007 
e segnatamente alle condizioni di sconto del 8% sui prezzi 
esposti nel Catalogo Krugg, come aggiornati all’edizione 
2012,  preso  come  riferimento  per  l’individuazione  dei 
prodotti;

2) di dare atto che il suddetto affidamento avrà durata 
semestrale fino alla data del 31.12.2012, con possibilità 
di  recesso  anticipato  per  l’Azienda  nel  caso  di 
aggiudicazione  di  una  nuova  gara  d’appalto  prima  del 
termine previsto;

3) di imputare la spesa per il 2° semestre 2012 determinata 
in via presuntiva in € 25.500,00 IVA compresa, sulla base 
della spesa sostenuta nel biennio precedente, Aut. UAZ5_ACQ 
n. 1 sub 315, ai seguenti codici di conto economico:
-0501010801  “acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario” per € 25.000,00;
-0501010101  “acquisti  di  prodotti  farmaceutici”  per  € 
500,00,  dando  atto  che  i  centri  di  costo  verranno 
individuati  dalle  Farmacie  territoriali  all’atto 
dell’utilizzo da parte dei diversi presidi territoriali;

4)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento attuativo del vigente Codice degli appalti 
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  è  nominato 
Direttore  dell'esecuzione della  fornitura il  Direttore 
della Farmacia Territoriale;

5)  di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio 
Provveditorato  e  al  Servizio  Bilancio  e  alle  Farmacie 
Territoriali  dell’Azienda  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza;

  IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/06/2012 al 09/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°524 del 21/06/2012
	- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 884 del 29/12/2011 è stata autorizzata la prosecuzione della fornitura di dispositivi medici per odontoiatria fino alla data del 30/06/2012;
	RITENUTO 
	- pertanto di autorizzare, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, la prosecuzione del rapporto contrattuale in essere con la Ditta Dental Point Srl di Cagliari per la fornitura di dispositivi medici per odontoiatria per il periodo dal 01.07.2012 al 31.12.2012;

	DELIBERA

